
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C.Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.itmeic87300t@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 Visto il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

 Visto il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal C.I. con delibera n. 8 del 14/02/2019; 

 Visto il D.lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a) - procedura di affidamento diretto; 

 Vista la delibera del C.I. n.    del    che conferma  a € 10.000,00, Iva esclusa,  il limite di spesa entro la 

quale il dirigente scolastico può operare mediante il ricorso agli affidamenti diretti previsto dal D.I. 

129/2018; 

 Visto  il "Regolamento d'Istituto per l’attività negoziale" approvato dal C.I. con delibera n. 9 del 

14/02/2019 che disciplina le modalità di affidamento e di esecuzione degli acquisti lavori, servizi e 

forniture oltre la soglia di € 10.000,00 (Iva esclusa); 

 Vista  la necessità di procedere all’acquisto di materiale per la realizzazione delle attività formative; 

 Vista  l'insussistenza di convenzioni attive Consip aventi per oggetto beni comparabili con la presente 

procedura; 

 Effettuata una indagine di mercato mediante comparazione di listini prezzi su piattaforma Mepa; 

 Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

 Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

 Di affidare ai sensi dell’art. art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 alla ditta LE DUE TORRI 

con sede a Bologna in via Gobetti 52/3 – P.I.V.A. 04110360379, la seguente fornitura: 

 N. 15 completi scacchi piombati + scacchiera da torneo con borsa; 

 N. 2 scacchiere didattiche murali avvolgibili grandi 

mediante O.D.A. sulla piattaforma MEPA per l’importo di € 329,09  + i.v.a. 72,40 

 Di imputare la spesa al Progetto P02/4  “Noi cittadini del mondo - cod. 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-

648” – CUP:  E47I18000640007 -   CIG: ZE8273B7AB 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Broccio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c. 2 del D.Lgs 39/1993 

mailto:meic87300t@pec.istruzione.it



